МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ШКОЛА ИМ.  Ю.Д. ДЕШЕРИЕВА»

(МБОУ «Лингвистическая школа им. Ю.Д. Дешериева»)

Протокол № 1

заседания методического объединения

учителей русского языка и литературы

25.08. 2022 г.

 ________________

Председательствующий – Ахматова З.А.

Секретарь – Зикаева С.У.

Присутствовали: 8 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ работы МО за 2021-2022 учебный год. Составление и утверждение

плана работы МО на текущий год.

2. Знакомство с новыми нормативными документами.

3. Рассмотрение рабочих программ по ФГОС третьего поколения.

4. Техника безопасности на уроках, оформление уголка безопасности.

Подготовка кабинетов к учебному году.

5. Правила ведения школьной документации.

6. Анализ ГИА, ЕГЭ в 2021-2022 учебном году. Разработка и формирование

пакета рекомендации для учителей-предметников по вопросам подготовки

к ГИА, ЕГЭ. Работа с нормативными документами по вопросам ГИА, ЕГЭ.

Методическая подготовка учителей к ГИА, ЕГЭ.

Ход заседания:

1.Анализ работы МО учителей гуманитарного цикла за 2021-2022 учебный год

и утверждение плана работы и задач на новый 2022-2023 учебный год.

Слушали Гапураеву Т.А. которая ознакомила учителей с анализом работы

МО, ознакомила с планом работы, с целями и задачами на новый учебный

год

Решили:

1. Признать работу МО за 2021-2022 учебный год удовлетворительной.

2. Утвердить план работы МО на 2022-2023 учебный год

2.Знакомство с новыми нормативными документами.

Слушали Ахматову З.А., которая ознакомила учителей с новыми

нормативными документами, включая работу учителя по новым

стандартам.

Решили:

1 Продолжить знакомиться с новыми нормативными документами.

3. Рассмотрение рабочих программ по ФГОС третьего поколения

Слушали: Гапураеву Р.А. и Товсултанову Р.М., они выступили с рабочей

программой для 5-ых классов по русскому языку литературе по

обновлённым ФГОС;

Решили: Считать рассмотренными и согласованными рабочие программы по

русскому языку и литературе, на 2022-2023 учебный год.

4. Техника безопасности на уроках, оформление уголков безопасности.

Подготовка кабинетов к учебному году.

Слушали Товсултанову Р.М., которая повторно, ознакомила с техникой

безопасности на уроках. Рассказала, как важно соблюдение техники

безопасности на уроках, и какую роль играют уголки по ТБ в учебных

кабинетах. Были заслушаны ответы учителей о том, как подготовлены

кабинеты к новому учебному году.

Решили:

1. Соблюдать ТБ на уроках.

1. Продолжить подготовку кабинетов к учебному году.

5. Правила ведения школьной документации.

Слушали: Гапураеву Т.А. Она ознакомила с правилами ведения школьной

документации.

Решение:

1. Внимательно относиться к школьной документации.

2. Вовремя заполнять всю школьную документацию

6. Анализ ГИА, ЕГЭ в 2021-2022 учебном году.

Слушали: Гапураеву Т.А., она ознакомила с анализом ГИА и ЕГЭ в 2022-

2023 учебном году. Были предложения: разобрать и сформировать пакеты

рекомендации для учителей - предметников по вопросам подготовки к ГИА

и ЕГЭ; ознакомление с нормативными документами по вопросам ГИА, ЕГЭ.

Решение: продолжить работу по подготовке к ГИА, с учётом пробелов и

затруднений, возникающих у выпускников при подготовке к экзаменам.

Председатель                                              Гапураева Т.А.

Секретарь                                                    Алиева Т.У.

	1.Анализ работы МО учителей гуманитарного цикла за 2021-2022 учебный год и утверждение плана работы и задач на новый 2022-2023 учебный год.
	2.Знакомство с новыми нормативными документами.
	3. Рассмотрение рабочих программ по ФГОС третьего поколения
	4. Техника безопасности на уроках, оформление уголков безопасности. Подготовка кабинетов к учебному году.
	5. Правила ведения школьной документации.
	6. Анализ ГИА, ЕГЭ в 2021-2022 учебном году.